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FÖRETAGARE - HUR HANTERAR DU DITT FARLIGA AVFALL? 
 

Hur farligt avfall som uppkommer i er verksamhet får hanteras är noggrant reglerat i 

miljöbalken, främst i avfallsförordning (2011:927). I det här informationsbladet får Du 

information om vilka krav som gäller. 

Vad är farligt avfall? 

Vad som är farligt avfall framgår av bilagan till avfallsförordningen. Exempel på farligt avfall 

är spilloljor, oljefilter, lösningsmedelsrester, kylarvätskor, batterier och lysrör. 

  

Hur ska du hantera farligt avfall som uppkommer vid verksamheten? 
Vid hantering av farligt avfall gäller samma krav på försiktighetsmått som för andra kemiska 

ämnen. Du ska bland annat ha de kunskaper som krävs och hanteringen ska ske så att risker 

för omgivningen, såväl människor som miljö, förebyggs. Några av de viktigaste kraven vid 

hantering av farligt avfall är följande; 

 

1. I miljöbalken finns de s k hänsynsreglerna. De innebär bland annat att du, t ex genom 

produktval, aktivt ska arbeta för att minska mängden farligt avfall och avfallets 

miljöfarlighet. Detta kan göras genom att gå över till mer miljöanpassade produkter 

och/eller ändra på produktion och hanteringssätt. 

 

2. Farligt avfall ska förvaras så att spill eller läckage inte kan nå omgivningen och förorena 

vatten eller mark. I vattenskyddsområden gäller särskilda krav på förvaring av spillolja 

och brandfarliga vätskor. 

 
3. Du får inte minska mängden eller volymen avfall genom att t ex driva av lösningsmedel, 

pressa oljefilter eller separera olje- och vattenfas genom att hälla spillolja i en 

oljeavskiljare. 

 

4. Du får inte blanda olika slags farligt avfall med varandra, med annat avfall, med andra 

ämnen eller material. 

   

5. Avfallsbehållare eller andra förvaringskärl ska vara tydligt märkta med innehåll för att 

undvika misstag. 

 

6. Normalt bör du låta transportera bort avfallet minst en gång per år. Du får inte lagra på dig 

onödigt stora mängder avfall. 

 

Hur kan farligt avfall transporteras bort?  
Det finns två sätt att transportera bort farligt avfall från företaget/verksamheten: 

 

1. Anlita en transportör som har tillstånd från Länsstyrelsen. För transport av vissa slag av 

farligt avfall såsom avfall som innehåller farliga jordbrukskemikalier, asbestinnehållande 

avfall, flygaska och pannaska från oljeförbränning räcker det med att transportören har 

gjort en anmälan till Länsstyrelsen.  
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Om du anlitar en transportör för att hämta företagets farliga avfall är du skyldig att: 

 

• Kontrollera att transportören har tillstånd eller har gjort en anmälan samt att 

mottagaren (dit transportören kör avfallet) har tillstånd att ta emot den typ av avfall 

som du skickar.  

 

• Se till att det finns ett transportdokument. När farligt avfall lämnas till en ny 

innehavare för att transporteras inom Sverige ska den som lämnar avfallet (lämnaren) 

och den som tar emot avfallet (mottagaren) se till att det finns ett transportdokument. 

Transportdokumentet ska innehålla uppgifter om avfallsslag och avfallsmängd samt 

vem som är lämnare och vem som är mottagare. Transportdokumentet ska vara 

undertecknat av lämnaren. Om transportdokumentet är elektroniskt, ska 

undertecknandet ske med lämnarens elektroniska signatur. 

 

• För varje slag av farligt avfall som uppkommer i verksamheten föra anteckningar om 

den mängd avfall som uppkommer årligen och vart avfallet transporteras. Den som 

bedriver en yrkesmässig verksamhet där farligt avfall uppkommer ska föra dessa 

anteckningar. Anteckningarna ska bevaras i minst tre år. 
 

2. Transportera mindre mängder farligt avfall själv efter att ha gjort en anmälan till 
Länsstyrelsen.  

 

Om det uppstår mindre mängder farligt avfall i din verksamhet kan du själv få transportera 

bort ditt farliga avfall sedan du gjort en anmälan till Länsstyrelsen. Mängden farligt avfall får 

då under ett kalenderår uppgå till högst sammanlagt 100 kilogram eller 100 liter. 

 

OBS! Tillstånd krävs alltid för att transportera avfall som innehåller PCB, kvicksilver (med 

undantag för hela lysrör/ljuskällor), cyanid eller kadmium. 

 

Kontakta Länsstyrelsen i Falun (023-810 00) respektive Västerås (012-19 50 00) för mer 

information om vad som krävs för egen transport. Blanketter för anmälan om transport av 

farligt avfall finns på Länsstyrelsernas hemsida.  

 

Om du efter att ha gjort en anmälan till Länsstyrelsen själv transporterar företagets farliga 

avfall är du skyldig att:  

 

• För varje slag av farligt avfall som uppkommer i verksamheten föra anteckningar om 

den mängd avfall som uppkommer årligen och vart avfallet transporteras. Den som 

bedriver en yrkesmässig verksamhet där farligt avfall uppkommer ska föra dessa 

anteckningar Anteckningarna ska bevaras i minst tre år. 

 

• För varje slag av farligt avfall som transporteras föra anteckningar om varifrån avfallet 

kommer, den mängd som transporteras årligen, på vilket sätt avfallet transporteras och 

vart avfallet transporteras. Den som transporterar farligt avfall och är tillståndspliktig 

eller anmälningspliktig (du som transporterar minde mängder själv) ska föra dessa 

anteckningar. Anteckningarna ska bevaras i minst ett år.  

 

Vad händer om du inte följer miljöbalkens regler om farligt avfall? 
Det är straffbart att bryta mot reglerna om hantering och transport av farligt avfall. Om 

miljöenheten får vetskap om överträdelser är miljöenheten skyldiga att anmäla detta till 

miljöåklagare. För vissa överträdelser kan man få betala en miljösanktionsavgift. 
 

 

För ytterligare upplysningar kontakta miljöenheten tel  0226-64 54 54 

 

 


